
 

 
Муниципальное образование «КОТЛАС» 

Собрание депутатов третьего созыва 
 Двадцатая  сессия 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 
 
от «  15   »    февраля    2007 г.                                                 №  402 
 
О внесении изменений в решение 
Собрания депутатов МО «Котлас» 
от 09 октября 2001 года № 63 
 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 04 ноября 2006 года № 652 
«О внесении изменений в Постановление Правительства Российской Федерации от 12 февраля 2001 года № 100», 
постановлением администрации Архангельской области от 19 декабря 2006 года № 52-па «О внесении изменений 
и дополнений в постановление администрации Архангельской области от 25 мая 2001 года № 250» Собрание 
депутатов муниципального образования «Котлас» решает: 

1. Внести в решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 09 октября 2001 года № 63 «О порядке 
принятия решения о признании безнадежной к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням, по 
местным налогам и сборам, а также суммам налоговых санкций по местным налогам и сборам за нарушение 
законодательства Российской Федерации о налогах и сборах, которые до введения в действие Налогового кодекса 
Российской Федерации взимались в бесспорном порядке и по которым решение налогового органа было 
вынесено до 1 января 1999 года» (с изменениями от 11 марта 2003 года № 229, от 26 мая 2005 года № 51) и 
утвержденный данным решением Порядок следующие изменения: 

1) в наименовании, пунктах 1 и 2 решения: 
после слов «по пеням» дополнить словами «и штрафам»; 
слова «а также суммам налоговых санкций по местным налогам и сборам за нарушение законодательства 

Российской Федерации о налогах и сборах, которые до введения в действие Налогового кодекса Российской 
Федерации взимались в бесспорном порядке и по которым решение налогового органа было вынесено до 1 
января 1999 года» исключить. 

2) в пункте 2 решения слова «Финансово – экономическому управлению администрации» заменить 
словами «Финансовому управлению». 

3) в наименовании Порядка: 
после слов «по пеням» дополнить словами «и штрафам»; 
слова «а также суммам налоговых санкций по местным налогам и сборам за нарушение законодательства 

Российской Федерации о налогах и сборах, которые до введения в действие Налогового кодекса Российской 
Федерации взимались в бесспорном порядке и по которым решение налогового органа было вынесено до 1 
января 1999 года» исключить. 

4) в пункте 1 Порядка: 
после слов «по пеням» дополнить словами «и штрафам»; 
слова «а также суммы налоговых санкций по местным налогам и сборам за нарушение законодательства 

Российской Федерации о налогах и сборах, которые до введения в действие Налогового кодекса Российской 
Федерации взимались в бесспорном порядке и по которым решение налогового органа было вынесено до 1 
января 1999 года» исключить. 

5) в подпунктах «д» и «е» пункта 3 Порядка слова «, наложенным до 1 января 1999 года» исключить. 
6) в пункте 4 Порядка слова «налогам и сборам» заменить словами «налогам, сборам, пеням и штрафам». 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к 

правоотношениям, возникшим с 01 января 2007 года. 
 
 

Глава муниципального 
образования «Котлас» 

 С.Н.Мелентьев 

 


